
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro n 5 – 00185 Roma 

AREA SUPPORTO STRATEGICO E COMUNICAZIONE 

 

 

LA RETTRICE 

 
 

VISTA  la Legge del 30.12.2010, n. 240 recante norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e di 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario; 

 

VISTO il D.M. del 14.10.2021, n. 1154 Autovalutazione, Valutazione, 
Accreditamento iniziale e periodico delle Sedi e dei Corsi di Studio; 

 

VISTO il Modello di Accreditamento Periodico delle Sedi e dei Corsi di 
Studio universitari (AVA 3) approvato dal Consiglio Direttivo 
dell’Anvur dell’8.09.2022; 

 
VISTO lo Statuto vigente di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10. 

2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Piano Strategico di Ateneo 2022-2027 approvato dal Consiglio 

di Amministrazione con delibera n. 75 del 15.03.2022 e dal Senato 
Accademico con delibera n. 64 del 29.03.2022;  

 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 3 del 
24.01.2023 e dal Senato Accademico con delibera n. 19 del 
07.02.2023; 

 

SENTITA la Direttrice Generale;  
 
 

DECRETA 

 

1. L’istituzione del Gruppo di Lavoro (GdL) con funzioni di coordinamento, 
monitoraggio e di verifica del processo di pianificazione strategica integrata 2023-
2025 al fine di rafforzare il collegamento tra la pianificazione di Ateneo e quella delle 
Strutture - Dipartimenti e Facoltà - migliorando l’integrazione tra gli strumenti di 
pianificazione e le attività di assicurazione della qualità. 

  
2. Il GdL è composto da: 

 
‒ Prorettore Vicario e alla Terza Missione: prof. Giuseppe Ciccarone, con 

funzione di coordinatore; 
‒ Prorettore alla Pianificazione strategica: prof. Luigi Palumbo; 
‒ Prorettrice alla Didattica e Coordinatrice del Team Qualità: prof.ssa Ersilia 

Barbato; 



 

 

 

 

Pag 2 

‒ Prorettrice alla Ricerca: prof.ssa Maria Sabrina Sarto; 
‒ Prorettore all’Autonomia organizzativa, innovazione amministrativa, 

programmazione risorse: prof. Marco Mancini; 
 

‒ In rappresentanza dei Presidi di Facoltà: 

✓ Preside della Facoltà di Lettere e Filosofia: prof.ssa Arianna Punzi; 
✓ Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria: prof. Domenico Alvaro; 
✓ Preside della Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali: prof. 

Riccardo Faccini; 
 

‒ In rappresentanza dei Direttori di Dipartimento la Giunta del Collegio dei Direttori 
di Dipartimento: 

✓ Direttore del Collegio dei Direttori di Dipartimento: prof. Giorgio Alleva;  

✓ Rappresentante Macroarea A: prof. Luciano Galantini, Dipartimento di 
Chimica;  

✓ Rappresentante Macroarea B: prof.ssa Marella Maroder, Dipartimento di 
Medicina molecolare;  

✓ Rappresentante Macroarea C: prof. Marcello Arca, Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e di precisione;  

✓ Rappresentante Macroarea D: prof. Francesco Napolitano, Dipartimento di 
Ingegneria civile, edile e ambientale; 

✓ Rappresentante Macroarea E: prof. Marco Mancini, Dipartimento Lettere e 
Culture Moderne; 

✓ Rappresentante Macroarea F: prof.ssa Luisa Avitabile, Dipartimento di 
Scienze giuridiche;  

 

‒ Direttore dell’Area Supporto Strategico e Comunicazione: dott. Giuseppe Foti. 
 
3. Per l’approfondimento di specifiche tematiche il GdL può coinvolgere sia altri 

referenti della Governance di Ateneo sia le Aree dirigenziali dell’Amministrazione 
Centrale. 

 
4. Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal personale tecnico-

amministrativo dell’Area Supporto Strategico e Comunicazione. 
 
Il presente decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta. 
 
 
 
 
 
 

F.to La RETTRICE 
 


		2023-02-22T12:31:19+0000
	GIUSEPPE FOTI


		2023-02-24T09:39:07+0000
	SIMONETTA RANALLI


		2023-02-24T13:05:51+0100
	ANTONELLA POLIMENI




